
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

REQUERENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  2016/8614
PREGÃO ELETRÔNICO: 025/2017
OBJETO:  Registro  de  Preços para  eventual  aquisição  de  Material  de
Engenharia Diversos (ferramentas, marcenaria, acabamento, pintura, construção,
material para placa de gesso a cartonado, para atender a demanda do Tribunal de
Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.

CERTIDÃO

Certifico,  para os devidos fins,  que durante sessão pública vinculada ao

Pregão em epígrafe, junto ao sistema COMPRASNET, foi fixado prazo até 14:05 h

(horário de Manaus) e 15:05 h (horário de Brasília) do dia 09/08/2017 para envio

das propostas para o grupo 3 (Grupo 4 do TR) pela Empresa licitante M N LOPES

EIRELI - ME. Certifico por fim que Empresa licitante  M N LOPES EIRELI - ME,

CNPJ:  03.481.445/0001-29  encaminhou  sua  proposta  às  16:04  (horário  de

Brasília) do dia 09/08/2017, 59 minutos após o prazo estipulado, portanto fora do

prazo. É o que me cumpre certificar.

Manaus, 10 de agosto de 2017.

Lívia dos Santos Vasquez
Membro CPL

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sa

ad
.tj

am
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 T
J/

A
M

 2
01

6/
00

86
14

 e
 o

 c
ód

ig
o 

9P
Q

N
S

76
8.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IV
IA

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 V

A
S

Q
U

E
Z

 .



Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Pregão nº 252017 - Eletrônico por SRP
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de m ateriais diversos de engenharia
(ferramentas,  marcenaria,  acabamento,  pintura,  cons  trução,  material  para  placa  de  gesso  acartonado),  para
atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, p or um período de 12 (doze) meses,  conforme especificações e
condições d efinidas no Termo de Referência deste edital.
Data da Realização (início dos lances): 08/08/2017 09:30
Data da Abertura da Sessão: 08/08/2017 09:31

Para ver os itens do grupo clique em Visualizar Itens, ao lado do nome do Grupo.

GRUPO 3 (Visualizar Itens)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Fornecedor: 03.481.445/0001-29 - M N LOPES EIRELI - ME

Anexo/Planilha Enviado em:

Proposta_MN LOPES_PE 25 2017_TJ AM.pdf 09/08/2017 16:04

Fechar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/consultarAnexos.asp?prgCod=6...

1 de 1 10/08/2017 09:30

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sa

ad
.tj

am
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 T
J/

A
M

 2
01

6/
00

86
14

 e
 o

 c
ód

ig
o 

9P
Q

N
S

76
8.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IV
IA

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 V

A
S

Q
U

E
Z

 .



MN LOPES BATISTA 

Av. Brasil, 3800 – Compensa 

Tel.: (92) 3625-7771/3183-2421 / Fax: (92) 3625-7777 

CNPJ: 03.481.445/0001-29 Inscrição Estadual 04.143.017-4 

CEP: 69036110 – Manaus – AM 
 

 

Av.Brasil, 3800 – Compensa – Tel.: (92) 3625-7771 / Fax: (92) 6325-7777 – CEP: 69036-110  Manaus/ AM . 

CNPJ: 03.481.445/0001-29 - Inscrição Estadual 04.143.017-4 

 
FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2017 - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas (TJ AM - UASG 925866) 
- Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais diversos de engenharia (ferramentas, marcenaria, 
acabamento, pintura, construção, material para placa de gesso acartonado), para atender ao Tribunal de Justiça do 
Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência 
deste edital. 

RAZÃO SOCIA L: M. N. LOPES BATISTA – EPP 
CNPJ: 03.481.445/0001-29 TELEFONE(S): (92) 3625-7771/3183-2421 
ENDEREÇO: Av. Brasil, 3800 – Compensa, Manaus – AM, CEP 69.036-110 
BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA:  1856-2 CONTA CORRENTE:  12929-8 

 

Grupo Item Descrição Unidade Quantidade Marca/Fabricante 
Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

4 

38 
MASSA PARA REJUNTE PRONTA 
PARA USO EM 
GESSO ACARTONADO 

Kg 720 Placo 2,80 2.016,00 

39 
GUIA METÁLICO – FORMATO “U” – 
G90/28 P/ PAREDE DE GESSO 
ACARTONADO. 

UN 400 Placo 15,95 6.380,00 

40 
MONTANTE  METÁLICO  –  FORMATO  
“C”  –  M90/35  P/ PAREDE DE GESSO 
ACARTONADO. 

UN 900 Placo 19,70 17.730,00 

41 
FITA PARA JUNTA ROLO 50MMX150 M 
PROCEDÊNCIA: NACIONAL 

RL 20 Placo 42,25 845,00 

42 

PLACA   DE   GESSO   ACARTONADO,   
COMPRIMENTO 2,44m,    LARGURA    
1,20m,    ESPESSURA    12,50mm, 
APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL EM 
GERAL 

UN 1000 Placo 35,00 35.000,00 

Valor total da proposta (sessenta e um mil novecentos e setenta e um reias)   61.971,00 
 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 
 
Observação: Estão inclusos nos preços supramencionad os todos os custos diretos e 
indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência 
de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, 
fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.  

Manaus-AM, 09 de agosto de 2017 

 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sa

ad
.tj

am
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 T
J/

A
M

 2
01

6/
00

86
14

 e
 o

 c
ód

ig
o 

9P
Q

N
S

76
8.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IV
IA

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 V

A
S

Q
U

E
Z

 .


